UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                      Số:            /SGDĐT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hải Phòng, ngày       tháng    năm 2023
   V/v tăng cường công tác lãnh đạo,
      chỉ đạo triển khai thực hiện các
       chỉ tiêu dân số - kế hoạch hóa
                gia đình năm 2023

     Kính gửi:

- Phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Trường THPT, PT nhiều cấp;

                                               - Đơn vị trực thuộc.

Thực hiện văn bản số 2511/UBND-VX ngày 13/10/2023 của Ủy ban

nhân dân thành phố về việc tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai

thực hiện các chỉ tiêu dân số - kế hoạch hóa gia đình năm 2023 (văn bản gửi

kèm theo), Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục triển khai nhiệm

vụ sau:

1. Nghiên cứu nội dung văn bản số 2511/UBND-VX ngày 13/10/2023

của Ủy ban nhân dân thành phố về việc tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo

triển khai thực hiện các chỉ tiêu dân số - kế hoạch hóa gia đình năm 2023 để

biết, làm tài liệu.

     2. Phát huy cao nhất vai trò, trách nhiệm tiếp tục chỉ đạo thực hiện đồng

bộ các giải pháp để duy trì vững chắc mức sinh thay thế, kiểm soát tỷ số giới

tính khi sinh, tận dụng lợi thế cơ cấu dân số vàng, thích ứng với già hóa dân số

và nâng cao chất lượng dân số.

     3. Phối hợp triển khai, thực hiện các nội dung chính sách theo Nghị

quyết số 15/2022/NQ-HĐND gắn với thực hiện nhiệm vụ chính trị của đơn vị

theo hệ thống ngành dọc từ thành phố đến cơ sở.

          Nhận được văn bản này, đề nghị các cơ sở giáo dục triển khai thực hiện.

      Nơi nhận:
       - Như trên;
       - UNND quận, huyện;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                   Đỗ Thị Hòa

		2023-10-18T10:58:02+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-18T11:24:39-0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-18T11:24:40-0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-18T11:24:40-0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-18T11:24:41-0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!